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Marknadsöversikt 
Råoljan är trögflytande, varken köpare eller säljare vill koppla greppet. 
 
S&P 500 är lika seg som oljan, men snart kan det komma att gå utför eller uppför  och det med fart! 
 
Guldet återtestar tidigare topp, rekyltåget har gått. 
 
Dollarn flaggar för en fortsatt nedgång.  
 
  
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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OMX 
Det tekniska för OMX börjar ge vika, men det är 
ännu för tidigt att gå ut ur köpta trendföljande 
positioner. Först om en ny lägre botten bildas är 
uppgången hotad och det är först då man bör göra 
exit. 
 
Nödutgången bör alltså vara placerad vid 1050 och 
träffas den finns det inte tid att fundera en andra 
gång, exit måste göras utan tvekan. Nästa stöd 
ligger vid 980. 
 
Nya köp är inte aktuellt eftersom trenden är svag, ett 
trendlinjebrott  är en första indikation om ett 
eventuellt trendskifte. 
 
Den som trejdar tekniska divergenser (avtagande 
momentum) med moderna indikatorer som RSI, 
MACD, ROC, bör ligga kort i OMX. 

 

S&P 500 
Grafen över S&P 500 är tämligen unik, för det är inte 
ofta man ser indexets öppning- och 
stängningskurser ligga vid en horisontell linje 13 
dagar i rad. Det är ett tecken på en konsolidering, en 
marknad där varken köpare eller säljare visar 
intresse. 
 
Trendföljare bör dock vara inne i en köpt position, 
men nya är helt ointressant. Köp med trenden bör 
bara göras så länge som köparna är aggressiva.  
 
Skulle S&P 500 falla ned mot 1120 kan vi komma att 
få ett trendskifte och då är det dags att göra exit på 
trendföljande positioner. 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll köpta Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Råoljan har nu rört sig inom en region på $5 under 
en hel månad. En tajt konsolidering brukar följas av 
ett kraftigt utbrott och därmed är ett utbrott väl värt 
att trejda. 
 
Trendföljare bör dock redan ligga långa, eftersom vi 
har haft en ny högre topp samt rekyl. Den som ännu 
inte köpt, får en andra chans att köpa på några 
månaders sikt om oljan tar sig upp över tidigare 
topp. 
 
Den utlösande nivån för köp är $85. Det går också 
bra att tajma entré vid den stigande trendlinjen. 
Köper man vid $85 handlar det om utbrottshandel, 
vid $78 rekylhandel. 
 
 
 
 
 
 

Naturgas 
Under veckan som gick vaknade naturgasen till liv. 
Med fem gröna dagar i rad har köparna visat sig för 
första gången sedan mitten av sommaren. 
 
Ett köp är dock inte att tänka på, eftersom 
nedgången till den lägre bottnen skedde med kraft. 
Trenden är väl etablerad, så det kan vara dags för 
ett skifte, men det är för tidigt att trejda på det i dag. 
 
Ett köp på ett eventuellt trendskifte kan göras först 
när kursgrafen visar en högre topp. 

 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Trejda utbrott Köpzon Neutral 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Säljzon Säljzon 
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Guld 
En trend är värd att följa så länge som kursen 
accelererar upp och kursen noterar nya högre 
toppar och bottnar, vilket guldet gjort. 
 
Entré kan då göras på första rekylen efter en ny, 
högre, stark topp, vilket vi hade i guldet för några 
dagar sedan. 
 
Nu har kursen inlett en resa upp mot tidigare topp 
och det innebär att chansen att köpa på rekyl är 
över. Det är dags att flytta upp nödutgången till 
något under rekylbottnen vid $1300. 
 
 
 
 
 

Koppar 
Koppar rekylerar nu mot den stigande trenden och 
då kan man som trendföljare gå in med köp. 
 
För att tajma entré kan den stigande trendlinjen 
användas, köp görs då något under fredagens 
lägsta.  
 
Den naturliga nödutgången ligger förhållandevis 
långt bort från entrénivån; under septemberbottnen. 
 
Blankning är inte aktuellt, eftersom trenden är stark 
och väl etablerad. 
 
 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp! Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
I slutet av veckan bröt EUR/SEK upp mot en ny 
högre topp och den fallande trenden skiftade till 
stigande. 
 
Dagsgrafen visar nu på ett trendlinjebrott, en ny 
högre botten och en högre topp. 
 
Långt från alla utbrott till en högre topp leder till en 
fortsatt rörelse, varför en nödutgång bör placeras 
något under tidigare botten, vid 9,10. 
 
Noteringar under den senaste bottnen skiftar dagens 
positiva bild till negativ. 
 
Entré men långa positionen kan göras på nuvarande 
nivå. Det är en spekulation på att euron kommer att 
stärkas mot den svenska kronan. 
 
Läs mer om denna trejd på Börstjänaren. 

 

USD/SEK 
USD/SEK trendar ned med allt lägre lägsta och då 
kursen rekylerar innebär det en möjlighet att komma 
in med en kort position; kort USD och lång SEK. 
 
Men eftersom veckan som gick bjöd på ett 
misslyckat försök att ta ut tidigare botten, är 
valutaparet inte längre så intressant att sälja på 
rekyl. 
 
Noteringar över 6,85 skulle vara positivt på kort sikt, 
men inte tillräckligt för att skifta trenden. 
 
I dag är EUR/SEK mer intressant för position än 
USD/SEK. 
 
 

 

 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Avvakta Säljzon Säljzon 

 

 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp! Köpzon Neutral 
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CHF/SEK 
För en vecka sedan bröt CHF/SEK ett viktigt tekniskt 
stöd och en kort position kunde intas. Nu återtestas 
denna nivå som ett motstånd och man erbjuds en 
andra chans att gå med den nya trenden. 
 
Nödutgången för en kort position bör vara placerad 
något över tidigare topp, 7,10 i detta fall. 
 
Målet är i första hand ett återtest av tidigare botten, 
men bryts denna kan det gå fort utför. 
 
Utför i CHF/SEK innebär att schweizerfrancen 
försvagas mot den svenska kronan. 
 
  

Vete 
Den tekniska trenden i vete är fortfarande fallande, 
men noteringar över septembertoppen skulle 
innebära ett skifte och då är det dags för trendföljare 
att göra exit på blankningar och gå lång. 
 
Den möjliga potentialen är riktigt god, eftersom 
området ovanför är förhållandevis fritt från motstånd, 
bara augustitoppen tar emot, men sedan är det 
upplagt för en fortsättning på sommarens rörelse 
upp. 
 
Det är dock för tidigt att agera med köp i dag, bara 
om trenden skiftar och vi kan se en högre botten och 
topp i dagsgrafen, är vetet köpvärt. 

 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
  

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

CHF/SEK Sälj blankt på kort sikt Säljzon Säljzon 

 

 
Vete • Årsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll korta positioner, köp 
vid ev. utbrott upp. 

Köpzon Köpzon 
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Electrolux 
Electrolux störtdök under veckan som gick och den 
stigande trendlinjen bröts. Rekylen mot trenden är i 
det kraftigaste laget, varför man bör förbereda sig för 
att göra exit på köpta positioner. 
 
Nödutgången bör vara placerad vid 155, det är en 
nivå där vi med säkerhet kan säga att säljarna tagit 
över och att den stigande trenden är passé. 
 
Nya köp är inte aktuellt, eftersom dippen är lite för 
kraftig. 

 

HM 
Hennes & Mauritz kan säljas blankt, direkt på 
nuvarande nivå baserat på ett tekniskt utbrott från 
en tajt räjong. 
 
Sedan mitten av sommaren har trenden varit 
stigande, men i fredags kom bekräftelsen på ett 
skifte. 
 
En ny lägre botten och topp bereder vägen för ännu 
lägre noteringar. 
 
Målet för utbrottet är 210 kr. 
 

 
HM • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

HM Sälj blankt! Säljzon Neutral 

 

 

 

 
Elecrolux• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Electrolux Avvakta Köpzon Köpzon 
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Om JP Morgan kontrollerade en silvergruva och 
således kunde bryta silver för leverans, skulle 
situationen vara annorlunda. Det handlar då om en 
producent som sålt framtida produktion. Nu har man 
på sin höjd några silverpokaler för leverans. 
 
De fundamentala siffrorna talar inte direkt för ett 
lägre pris; 95 procent av det silver som historiskt 
producerats är förbrukat, lagren har på 70 år 
minskat från 10 miljardet ounces till 1 miljard ounces 
i dag. Vidare värderas världens guldlager 112 
gånger högre än silver, trots att de båda håller 
samma monetära kvalifikationer. 
 
Silver är alltså riktigt billigt i dag men trots detta har 
centralbanker lagt all sin köpkraft på guld. Och för 
blankarna är det tur, då efterfrågan på nästan 730 
miljoner ounces redan överstiger produktionen på 
cirka 710 miljoner ounces. 
 
Samtidigt kommer rapporter att Kina kan tänkas 
komma att öka guldreserverna för göra yuan till en 
internationell valuta. Reserverna i USA uppges vara 
8 133 ton, medan Kina bara har dryga 1 000 ton. 
Som världens största guldproducent, kunde Kina 
”bara” vaska fram 314 ton förra året.  
 
Om silverlagren då värderas 112 gånger lägre än 
guld, finns möjligheten att de ser sig om efter 
alternativ. 

 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 

Silverbull 
 
Allmänheten och media börjar nu få upp ögonen för 
att silverpriset kan ha manipulerats de senaste åren. 
Medan guldet skenat i höjden har silvermarknaden 
stått stilla och först på senare tid tagit fart upp. 
 
JP Morgan har en kort, blankad, position som 
uppskattas till 30 000 kontrakt (enligt National 
Inflation Association). Det motsvarar över 30 procent 
av alla öppna COMEX kontrakt i silver, eller 150 
miljoner ounces silver. Denna position kan härledas 
till Bear Stearns och dess kollaps. Om de då hade 
tvingats återköpa, ta smällen, hade det förmodligen 
lett till valutakris och minskat förtorende för den 
nordamerikanska dollarn. Istället för att ta tag i 
problemet, sköt man det på framtiden och JP 
Morgan, uppbackad av FED, tog över risken. 
 
Den senaste månaden har silverpriset skjutit upp i 
höjden som en champagnekork; ju fler som får nys 
om denna korta position, desto fler vill vara med och 
profitera på en eventuell ”short squeeze”, ett 
blankningsrally. 
 
Hur länge JP Morgan klarar av att trampa vatten, 
eller hur långt silverpriset kan nå, är svårt att 
spekulera i. Man skall dock inte utesluta ett återtest 
av bröderna Hunts topp från 1980 vid $40, vilket 
innebär att med dagens pris runt $25, har resan 
bara börjat. 
 
Guldet har redan nått all-time-high, så silvret ligger 
på efterkälken. Det är dock inte bara att gå och 
hämta pengarna, då motparten stöttas upp av FED; 
resan upp kommer förmodligen inte att gå som på 
räls, utan med tvära kast. 
 
Situationen kan liknas med den då George Soros på 
90-talet hjälpte valutamarknaden att hitta rätt 
värderinger efter flera år av manipulation. Då gick 
det visserligen fort, men det tog tid innan det började 
röra på sig. 
 
Det enda säkra kortet är att liksom på 90-talet, 
kommer spekulanter att få bära hundhuvudet i 
media. 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 



 

10:15

 
ABB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Atlas Copco • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
BP • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Electrolux • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SHB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Hennes & Mauritz • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Lundin Petroleum • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Nordea • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
TeliaSonera • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
SEB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SSAB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Vestas Wind System • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 


